



**Pan
Grzegorz Mrowicki
Radny Powiatu
Międzyrzeckiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 31.01.2018r. (BR.0003.1.2018), dotyczącą utworzenia filii Wydziału Komunikacji i Dróg w pomieszczeniach Urzędu Miejskiego w Skwierzynie uprzejmie informuję, co następuje.

W dniu 13 listopada 2017r. wdrożony został przez Ministerstwo Cyfryzacji nowy system informatyczny Centralnej Ewidencji Pojazdów **CEPiK 2.0**. Nowe rozwiązanie technologiczne w sposób znaczący wydłużyło procedurę rejestracji pojazdów ze względu na zwiększoną ilość danych jakie organ rejestrujący ma obowiązek wprowadzić do systemu oraz ze względu na sposób wymiany danych pomiędzy systemem lokalnym SI Pojazd, a centralą **CEPiK 2.0**.

Podkreślić należy, że Starostowie (czy Prezydenci Miast), nie mają żadnego wpływu na działanie systemu i możliwości ingerencji w program informatyczny. W związku z powyższym nie mogą wprowadzić działań lub procedur umożliwiających skrócenie czasu obsługi mieszkańców w zakresie rejestracji pojazdów. Oddelegowanie pracownika starostwa do Skwierzyny, umożliwi jedynie wstępną weryfikację wniosków i dostarczenie dokumentów do Międzyrzecza a jednocześnie wydłuży czas załatwiania pojedynczego wniosku.

W Wydziale Komunikacji i Dróg w Międzyrzeczu z myślą o wygodzie i skróceniu czasu obsługi mieszkańców, wprowadzono wiele udogodnień. Wnioskodawcy, mogą skorzystać z aplikacji **info-CAR**, która umożliwi im wniesienie opłaty za pośrednictwem internetu. Została uruchomiona też aplikacja umożliwiająca wnoszenie opłat kartą płatniczą bezpośrednio w okienku obsługi komunikacji zamiast w kasie. Należy też wspomnieć, że wybudowanie drogi ekspresowej S-3, znacznie skróciło czasowo drogę do urzędu mieszkańców Skwierzyny w porównaniu z czasem dojazdu innych mieszkańców powiatu do Międzyrzecza (np. Trzciana). Przebudowano Wydział Komunikacji i Dróg, uruchomiono nową, estetyczną poczekalnię dla naszych mieszkańców.

Następnym ułatwieniem, które planujemy wprowadzić jest elektroniczny System Zarządzania Ruchem Klientów. Pozwoli to na internetową, bez udziału urzędnika, rejestrację do Wydziału Komunikacji. Rozwiązanie to w zauważalny sposób skróci czas obsługi mieszkańców.

Biorąc pod uwagę powyższe, informuję, że podtrzymuję swoje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 11.04.2016., dotyczące braku możliwości utworzenia filii Wydziału Komunikacji i Dróg w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skwierzynie.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady - w/m
2. a/a

STAROSTA
Grzegorz Sabryelski